

VENCEDORES DO PROCESSO
}{MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA}
}{PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE}
}{Processo Licitatório n.º } - - }{Pregão Eletrônico nº } -

A. B. BORGES FILHO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 18.255.502/0001-29 - Endereço: AV AVENIDA DAS NACOES - CEP: 68398000 - UF: PA - Município: Cumaru do Norte - Telefone: (94) 99119-9925

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	AÇAFRÃO C/ 200G	200G	SABORELE	810,00 UND	R\$ 4,69	3.798,90
0007	ACHOCOLATADO EM PÓ 800G	800G	TODY	1.400,00 UND	R\$ 12,29	17.206,00
0008	AÇUCAR CRISTALIZADO UND COM 2KG	2KG	ITAJA	5.570,00 UND	R\$ 5,99	33.364,30
0009	ÁGUA SANITÁRIA C/1UND	1L	YPE	2.870,00 UND	R\$ 2,45	7.031,50
0021	AVEIA EM FLOCOS FINOS C/ 250G	250G	QUAKER	260,00 UND	R\$ 4,93	1.281,80
0022	AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL	IMPERMEAVEL	POLIPOPRIPEÑO	930,00 UND	R\$ 9,99	9.290,70
0023	AZEITE DE OLIVA C/ 500ML	500ML	GALLO	250,00 UND	R\$ 23,78	5.945,00
0024	AZEITONA VERDE 500G	500G	SABORELE	420,00 UND	R\$ 14,14	5.938,80
0025	BACIA DE ALUMÍNIO REFORÇADA COM 70 CM, CAPACIDADE 40 LITROS	40 LITROS	ALIANÇA	146,00 UND	R\$ 166,30	24.279,80
0036	BANDEJA DE INOX 40 REDONDA	INOX	ALIANÇA	174,00 UND	R\$ 23,34	4.061,16
0037	BATATA DOCE	IN NATURA	VERD +	690,00 KG	R\$ 8,19	5.651,10
0038	BATATA FRITA PALHA TRADICIONAL C/ 500G	500G	SADIA	480,00 UND	R\$ 7,52	3.609,60
0039	BATATA INGLESA	IN NATURA	VERD +	4.250,00 KG	R\$ 9,54	40.545,00
0051	CANELA EM CASCA POTE 50G UND	50G	SABORELE	500,00 UND	R\$ 13,00	6.500,00
0066	CHÁ DE ERVA DOCE, CAIXA C/ 10 SAQUINHOS	C/ 10 SAQUINHOS	MARATA	680,00 UND	R\$ 3,70	2.516,00
0067	CHEIRO VERDE	IN NATURA	SEMPRE VERDE	990,00 UND	R\$ 5,65	5.593,50
0068	CHOCOLATE GRANULADO CROCANTE C/ 130G	130G	DORI	190,00 UND	R\$ 3,85	731,50
0069	CHUCHU	IN NATURA	VERDE +	2.150,00 KG	R\$ 6,39	13.738,50
0070	COADOR DE CAFÉ MÉDIO (EM TECIDO)	EM TECIDO	FLAMERBERG	692,00 UND	R\$ 1,30	899,60
0082	COPO DE VIDRO LISO 300ML - DE BOA QUALIDADE.	300ML	NANDIR	730,00 UND	R\$ 7,00	5.110,00
0083	COPO DESCARTAVEL CRISTAL 200ML	200ML	CRISTAL COPOS	8.500,00 UND	R\$ 4,79	40.715,00
0085	COPO DESCARTÁVEL 50ML PACOTE 100X1	50ML	CRISTAL COPOS	13.753,00 UND	R\$ 2,40	33.007,20
0098	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL EMBALAGENS DE 360 ML	360 ML	GLADE	2.530,00 UND	R\$ 7,80	19.734,00
0099	DESODORIZADOR EM PASTILHA P/ VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE	C SUPORTE	FAMILIA	4.050,00 UND	R\$ 4,20	17.010,00
0100	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL C/ 500 ML	500ML	YPE	8.710,00 UND	R\$ 2,50	21.775,00
0111	EXTRATO DE TOMATE COM 340G	340G	ELEFANTE	300,00 UND	R\$ 2,52	756,00
0112	FACA DE CORTE MÉDIA COM CABO PLÁSTICO BRANCO 10"	CABO PLASTICO	STAR LUX	124,00 UND	R\$ 27,44	3.402,56
0113	FACA DE MESA COM CABO DE PLÁSTICO COM FIO SERRILHADO E EM AÇO INOX	CABO PLASTICO	STAR LUX	230,00 UND	R\$ 5,00	1.150,00
0114	FACA DESCATAVEIS UND COM 50 UND	50 UNIDADES	SERT PLAST	1.500,00 UND	R\$ 6,09	9.135,00
0115	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG	1KG	JOAOZINHO	1.730,00 KG	R\$ 6,60	11.418,00
0130	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M	M	MAMY POKO	900,00 UND	R\$ 14,00	12.600,00
0141	GARRAFA TERMICA DE 20 UND	20 UND	TERMOLAR	55,00 UND	R\$ 103,00	5.665,00
0142	GARRAFA TERMICA DE CAFE DE 2UND	2 LITROS	TERMOLAR	88,00 UND	R\$ 42,00	3.696,00
0143	GELATINA EM PÓ MORANGO C/80G	80G	SABORELE	400,00 UND	R\$ 1,20	480,00
0144	GENGIBRE	IN NATURA	SEMPRE VERDE	650,00 KG	R\$ 7,40	4.810,00
0153	LARANJA PÉRA	IN NATURA	CUTRALLE	1.750,00 KG	R\$ 7,70	13.475,00
0156	LEITE EM PÓ INTEGRAL C/400G	400G,	TOCANTINS	6.550,00 UND	R\$ 10,00	65.500,00
0157	LIMPA ALUMÍNIO C/ 500 ML.	500G	POLITRIZ	5.670,00 UND	R\$ 3,00	17.010,00
0158	LIMPA AMBIENTE MUUNDE USO SPRAY 500ML	500ML	GLADE	3.965,00 UND	R\$ 8,00	31.720,00
0159	LIMPA AZULEJO FRASCO C/ 1 UND.	1 L	AZULIN	4.300,00 UND	R\$ 5,00	21.500,00
0160	LIMPA FORNO COM APLICADOR INTERNO C/ 226 ML	226 ML	ECONOMICO	260,00 UND	R\$ 5,00	1.300,00
0171	MARGARINA VEGETAL C/500G	500G	PRIMOR	2.250,00 UND	R\$ 6,00	13.500,00



0172	MARMITEX ISOPOR C/TAMPA 100 UNDS TÉRMICA	100UND	POSHE	190,00 CX	R\$ 38,00	7.220,00
0173	MASSA PARA BOLO	500G	SANDELLA	630,00 UND	R\$ 3,00	1.890,00
0174	MAXIXE	IN NATURA	VERD +	140,00 KG	R\$ 6,00	840,00
0175	MELÃO AMARELO	IN NATURA	VERD +	950,00 KG	R\$ 7,00	6.650,00
0186	PÁ PARA LIXO COM CABO PLÁSTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 150CM	C/ CABO DE MADEIRA	BJ PLASTICOS	468,00 UND	R\$ 8,40	3.931,20
0187	PALITO DE DENTE C/ 100 PALITOS	100 PALITOS NA CAIXA	GINA	760,00 CX	R\$ 1,29	980,40
0188	PALMITO DE AÇAI C/ 500G	500G	BOM VALE	350,00 UND	R\$ 13,49	4.721,50
0189	PANELA DE ALUMÍNIO C/TAMPA CAP. 60 UND.	60 L	PANELUX	31,00 UND	R\$ 335,00	10.385,00
0190	PANELA DE ALUMÍNIO C/TAMPA CAP. 45 UND.	45 L	PANELUX	35,00 UND	R\$ 277,00	9.695,00
0192	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO REFORÇADO, CAPACIDADE: 7 LITROS	7 L	GLOBO	74,00 UND	R\$ 119,99	8.879,26
0202	PENEIRA EM AÇO INOX DIÂMETRO MÍNIMO APROXIMADO DO ARO 54 CM	INOX	Q ORIGINAL	59,00 UND	R\$ 29,99	1.769,41
0203	PENTE INFANTIL. O PENTE POSSUI DENTES FINOS QUE AJUDAM A DESEMBARAÇAR OS CABELOS E ALÇA ERGONÔMICA SUAVE QUE PERMITE CONFORTO AO SEGURAR.	PLASTICO	RB	50,00 UND	R\$ 2,67	133,50
0204	PENTE PLÁSTICO MACIO S/CABO GRANDE.	PLASTICO	RB	220,00 UND	R\$ 3,99	877,80
0205	PILÃO MÉDIO PILÃO COM SOCADO - PARA ALHO EM POLIETILENO, TAMANHO 10CM DE AUNDURA E 12CM DE DIÂMETRO	10CM	HORIZONTE	130,00 UND	R\$ 18,89	2.455,70
0216	POLPA DE FRUTAS DE CAJU EM PACOTES DE 1KG	1KG	FRUTA POLPA	350,00 KG	R\$ 11,27	3.944,50
0217	POLPA DE FRUTAS DE CUPUAÇU EM PACOTES DE 1KG	1KG	FRUTA POLPA	350,00 KG	R\$ 17,59	6.156,50
0218	POLPA DE FRUTAS DE GOIABA EM PACOTES DE 1KG	1KG	FRUTA POLPA	620,00 KG	R\$ 12,00	7.440,00
0219	POLPA DE FRUTAS DE MANGA EM PACOTES DE 1KG	1KG	FRUTA POLPA	550,00 KG	R\$ 11,90	6.545,00
0220	POLPA DE FRUTAS DE MARACUJÁ EM PACOTES DE 1KG	1KG	FRUTA POLPA	560,00 KG	R\$ 19,79	11.082,40
0231	RALADOR INOX, 4 FACES, 23CM.	23CM	ALIANÇA	40,00 UND	R\$ 13,90	556,00
0232	REFRESCO EM PÓ VARIOS SABORES C/240G	240G	TOMB	3.930,00 UND	R\$ 2,99	11.750,70
0234	REGISTRO DE AUNDA PRESSÃO COM ROSCA EXTERNA - COMPLETO, COM MANGUEIRA DE 1 METRO 300 ÍBIS, ROSCA EXTERNA, MAIS 02 ABRAÇADEIRAS.	REGISTRO DE GÁS	KLEINS	145,00 UND	R\$ 36,00	5.220,00
0235	REPOLHO	IN NATURA	VERD +	2.310,00 KG	R\$ 7,24	16.724,40
0262	TÁBUA DE CORTAR PROFISSIONAL RETANGULAR TÁBUA DE CORTE PROFISSIONAL RETANGULAR C/ (25X45CM)	TAMAHO 25X45	HORIZONTE	85,00 UND	R\$ 19,59	1.665,15
0263	TAÇA DE VIDRO	DE VIDRO	NADIR	345,00 UND	R\$ 6,44	2.221,80
0264	TALCO EM PÓ INFANTIL 200 G.	200G	POMPOM	250,00 UND	R\$ 7,29	1.822,50
0265	TAMBOR PLÁSTICO C/ TAMPA C/ 100 UND.	100L	JAGUAR	95,00 UND	R\$ 90,84	8.629,80
0276	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRO). TOUCA SANFONADA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	C/ 100 UND	TALGE	2.750,00 UND	R\$ 12,02	33.055,00
0277	UVA	IN NATURA	CAJ	960,00 KG	R\$ 11,59	11.126,40
0291	CANECA PLÁSTICA POLIPROPILENO REDONDA PADRÃO MERENDA ESCOLAR 350 ML. CORES SORTIDAS.	350 ML CADA	STAR LUX	2.000,00 UND	R\$ 2,56	5.120,00
0295	CHOCOLATE EM PÓ C/ 1KG	1KG	TODY	50,00 UND	R\$ 13,84	692,00
0306	ESCOVA DENTAL (P) INFANTIL MACIA	INFANTIL MACIA	CONDOR	1.500,00 UND	R\$ 3,27	4.905,00
0308	FAÇA TAMANHO 3,5"- FAÇA PARA LEGUMES, TAMANHO 3,5"	TAMANHO 3,5	STAR LUX	204,00 UND	R\$ 8,26	1.685,04
0309	FARINHA DE TRIGO C/ 1KG	1KG	MIRELA	1.140,00 KG	R\$ 1,94	2.211,60
0322	GELATINA EM PÓ SABORES VARIADOS C/20G	20G	SABORELE	150,00 UND	R\$ 1,24	186,00
0337	PEDRA NATURAL TRIPLA FACE DE AFIAR E AMOLAR LÂMINA FIO FACA	AFIAR FACA	TRAMOTINA	50,00 UND	R\$ 44,90	2.245,00
0338	PENEIRA EM AÇO INOX 24 CM COM SUPORTE	INOX	QUALIDADE ORIO	20,00 UND	R\$ 13,99	279,80
0339	PENEIRA INOX 55 CM PARA ARROZ	55CM	QUALIDADE ORIO	40,00 UND	R\$ 35,99	1.439,60
0340	PENTE FINO INOX EXTRATOR DE PIOLHOS E LÊNDEAS	INOX	DARMÃ	30,00 UND	R\$ 19,90	597,00
0351	SALSINHA UND 100G	100G	PERDIGÃO	835,00 UND	R\$ 7,23	6.037,05
0352	SAPATO PARA COZINHA BRANCO NUMERAÇÃO DIVERSAS	COR BRANCA	PEGADA +	100,00 PAR	R\$ 42,40	4.240,00



0353	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU 500G.	500G	DA FRUTA	600,00 UND	R\$ 3,30	1.980,00
0354	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA 500G	500G	DA FRUTA	240,00 UND	R\$ 4,46	1.070,40
0355	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJA 500G.	500G	DA FRUTA	240,00 UND	R\$ 5,06	1.214,40
0367	RODO DE ALUMINIO 30CM C/ CABO	C/ CABO DE MADEIRA	CONDOR	265,00 UND	R\$ 20,03	5.307,95
0368	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉUNDICO HIDRATANTE 1L	1 L	ISA BABY	10,00 UND	R\$ 5,68	56,80
0381	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª	IN NATURA	FRIBOM	850,00 KG	R\$ 5,99	5.091,50
0382	FIUNDRÓ DE PAPAEL PARA CAFÉ Nº3, C/ 40 UNIDADES	C/ 40 UND	GOLD	10,00 CX	R\$ 3,45	34,50
0383	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHAS 33,5 X 33, C/ 50 UNIDADES	C/ 50 UND	KIT CHEN	1.200,00 UND	R\$ 2,93	3.516,00
0384	LEITEIRA MEDIA 20 CM 5 L CANECAO LEITE ALUMINIO CABO MADEIRA	20CM	ALIANÇA	15,00 UND	R\$ 19,33	289,95
0385	MANDIOCA (AIPIM) AMARELA (RALADA)	IN NATURA	DA ROÇA	500,00 KG	R\$ 8,31	4.155,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 787.175,03	

ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.445.877/0001-61 - Endereço: Rua Minas Gerais - CEP: 77695000 - UF: TO - Município: Goianorte - Telefone: (94) 99226-4858

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ABACAXI EM CALDA C/ 850G	OLÉ	OLÉ	90,00 UND	R\$ 14,99	1.349,10
0005	ABSORVENTE ÍNTIMO UND C/ 8 UNID. COMUM	INTIMUS	INTIMUS	205,00 UND	R\$ 5,24	1.074,20
0017	AMEIXA EM CALDA, LATA COM 850G	OLÉ	OLÉ	140,00 UND	R\$ 19,95	2.793,00
0018	AMIDO DE MILHO 500G	MAISENA	MAISENA	1.100,00 UND	R\$ 4,44	4.884,00
0020	ARROZ BRANCO, PACOTE C/ 5KG	FLANBOYAN	FLANBOYAN	2.690,00 UND	R\$ 23,49	63.188,10
0028	BACIA DE PLÁSTICA REDONDA REFORÇADA, 50 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE.	ARQPLAST	ARQPLAST	92,00 UND	R\$ 38,00	3.496,00
0030	BALÃO DE FESTA UND C/ 50 UNID.	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	3.000,00 UND	R\$ 5,30	15.900,00
0048	BOTA BRANCA DE BORRACHA (LIMPEZA) NUMERAÇÃO DIVERSA.	VULCABRAS	VULCABRAS	890,00 PAR	R\$ 48,90	43.521,00
0049	CAFÉ TORRADO E MOÍDO C/ 500G	MARATA	MARATA	11.320,00 UND	R\$ 12,47	141.160,40
0050	CANECA EM ALUMÍNIO, CABO DE BAQUELITE, CAPACIDADE 3,2 LITROS.	ABC	ABC	156,00 UND	R\$ 41,59	6.488,04
0052	CANELA EM PÓ C/ 50G	MARISOL	MARISOL	320,00 UND	R\$ 3,50	1.120,00
0060	CERA EM PASTA C/ 400G	INGLEZA	INGLEZA	40,00 UND	R\$ 24,19	967,60
0061	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	POLYLAR	POLYLAR	3.870,00 UND	R\$ 6,59	25.503,30
0076	COLORIFICO C/ 100G	MARISOL	MARISOL	1.030,00 UND	R\$ 3,54	3.646,20
0079	CONCHA DE ALUMÍNIO MEDIA. CONCHA INOX 30CM - COMPRIMENTO: 30CM. DE BOA QUALIDADE.	ABC	ABC	221,00 UND	R\$ 10,00	2.210,00
0086	COPO PLASTICO 190 ML.	COPOBRAS	COPOBRAS	2.140,00 UND	R\$ 3,06	6.548,40
0087	CORDA PARA VARAL GROSSO 100% POLIETICO.	SANTA MARIA	SANTA MARIA	400,00 UND	R\$ 7,44	2.976,00
0096	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO	MENDONÇA	MENDONÇA	310,00 UND	R\$ 12,19	3.778,90
0101	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL. DE ALUMÍNIO FOSCO, Nº45.	EIRILAR	EIRILAR	67,00 UND	R\$ 52,98	3.549,66
0105	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	CONDOR	CONDOR	450,00 UND	R\$ 7,84	3.528,00
0107	ESMUSTAB 200G	SELECTA	SELECTA	96,00 UND	R\$ 9,71	932,16
0117	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG	DONA BENTA	DONA BENTA	950,00 UND	R\$ 7,50	7.125,00
0118	FARINHA LÁUNDEA EMBALAGEM C/400G	NESTLE	NESTLE	950,00 UND	R\$ 10,70	10.165,00
0119	FEIJÃO BRANCO - TIPO 1 C/ 1KG	FLANBOYAN	FLANBOYAN	2.720,00 KG	R\$ 8,26	22.467,20
0120	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 C/ 1KG	FLANBOYAN	FLANBOYAN	1.750,00 KG	R\$ 6,80	11.900,00
0121	FERMENTO BIOLÓGICO C/500G	SAF-INSTANT	SAF-INSTANT	428,00 UND	R\$ 14,09	6.030,52
0124	FIO DENTAL C/ 50 METROS	HILLO	HILLO	150,00 UND	R\$ 3,49	523,50
0126	FORMA DE ASSAR ALUMÍNIO, INDUSTRIAL, Nº 4 (45X32CM).	NACIONAL	NACIONAL	61,00 UND	R\$ 49,60	3.025,60
0127	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA.	MAISCONFORTO	MAISCONFORTO	1.000,00 UND	R\$ 24,50	24.500,00
0128	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G.	CREMER	CREMER	930,00 UND	R\$ 12,60	11.718,00
0129	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO GG	CREMER	CREMER	1.000,00 UND	R\$ 14,00	14.000,00
0133	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL ALUMÍNIO SEM TAMPA 2 ALÇAS	NACIONAL	NACIONAL	80,00 UND	R\$ 79,10	6.328,00
0135	GARFO DESCARTAVEL	STRAWPLAST	STRAWPLAST	3.100,00 UND	R\$ 5,30	16.430,00



0138	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO CORPO PLÁSTICO	INVICTA	INVICTA	142,00 UND	R\$ 27,80	3.947,60
0139	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS	INVICTA	INVICTA	25,00 UND	R\$ 45,50	1.137,50
0148	INSETICIDA SPRAY AEROSSOL MATA TUDO 300ML - SEM CHEIRO	SBP	SBP	1.605,00 UND	R\$ 10,00	16.050,00
0151	JARRA DE PLÁSTICO 2 UND PARA SUCO	SANREMO	SANREMO	197,00 UND	R\$ 10,60	2.088,20
0152	JOGO DE XÍCARAS E PIREES. XÍCARA PARA CAFÉ COM PIREES, COM 90 M, JOGO C/ 6 PEÇAS	HAUSKRAFT	HAUSKRAFT	95,00 UND	R\$ 74,20	7.049,00
0170	MARGARINA C/SAL 1KG	CREMOSY	CREMOSY	1.580,00 UND	R\$ 13,70	21.646,00
0180	MUCILON - EMBALAGEM C/400 G	NESTLE	NESTLE	150,00 UND	R\$ 8,00	1.200,00
0181	NESTON DE MILHO, ARROZ E CEREAL C/ 400G	NESTLE	NESTLE	280,00 UND	R\$ 10,44	2.923,20
0182	ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL, DE MILHO C/ 900ML	GRANOL	GRANOL	2.480,00 UND	R\$ 13,89	34.447,20
0184	ÓREGANO DESIDRATO 100G	MARISOL	MARISOL	60,00 UND	R\$ 6,74	404,40
0185	OVOS CLASSE A UND /30	IANA	IANA	1.195,00 UND	R\$ 21,89	26.158,55
0195	PANO M.U. (TIPO PERFEX).	PERFEX	PERFEX	1.160,00 UND	R\$ 6,44	7.470,40
0207	PILHA ZINCO GRANDE, EMBALAGEM BLISTER COM 2 PILHAS E VOUNDAGEM1,5V.	OUIROLUX	OUIROLUX	884,00 UND	R\$ 9,00	7.956,00
0210	PIMENTA DO REINO, POTE C/ 50 G	MARISOL	MARISOL	310,00 UND	R\$ 4,01	1.243,10
0222	PRATO DE VIDRO TEMPERADO FUNDO 22CM	DURALEX	DURALEX	700,00 UND	R\$ 7,98	5.586,00
0233	REFRIGERANTE GARRAFA 2L	JAO	JAO	1.450,00 FD	R\$ 36,00	52.200,00
0249	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA OU AZU	KITALIXO	KITALIXO	8.330,00 UND	R\$ 6,90	57.477,00
0250	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE GRANDE.	ALTAPLAST	ALTAPLAST	2.000,00 UND	R\$ 10,26	20.520,00
0254	SARDINHA ENLATADA C/ MOLHO DE TOMATE C/ 125G	COQUEIRO	COQUEIRO	1.615,00 UND	R\$ 4,12	6.653,80
0257	SODA CÁUSTICA C/ 1 KG. SÓLIDO DE COR BRANCA	INDAIA	INDAIA	730,00 UND	R\$ 24,50	17.885,00
0258	SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA - CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 500ML	DAFRUTA	DAFRUTA	195,00 CX	R\$ 52,50	10.237,50
0259	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA - CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 500ML	DAFRUTA	DAFRUTA	170,00 CX	R\$ 85,00	14.450,00
0260	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 500ML	DAFRUTA	DAFRUTA	250,00 CX	R\$ 49,00	12.250,00
0261	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ - CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 500ML	DAFRUTA	DAFRUTA	170,00 CX	R\$ 49,00	8.330,00
0266	TAMBOR PLÁSTICO C/ TAMPAS C/ 50 UND.	ELASTOBOR	ELASTOBOR	260,00 UND	R\$ 125,70	32.682,00
0267	TAPETE DE TECIDO	MASTER	MASTER	347,00 UND	R\$ 14,00	4.858,00
0268	TAPETE EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE	JACQUARD	JACQUARD	215,00 UND	R\$ 32,65	7.019,75
0269	TEMPERO ALHO E SAL C/930G	ARISCO	ARISCO	1.377,00 UND	R\$ 14,00	19.278,00
0270	TEMPERO PARA VERDURAS, AVES, PEIXE E CARNES UND COM 60G C/12 SANCHES DE 05G	MAGGI	MAGGI	2.070,00 UND	R\$ 4,50	9.315,00
0274	TOALHA FRALDA TECIDO DUPLO ACABAMENTO COM BAINHA ABSORVENTE E MACIA 100% ALGODÃO	INCOFRAL	INCOFRAL	850,00 UND	R\$ 46,70	39.695,00
0280	VASSOURA DE VASCULAR TETO DE FIBRA NATURAL (SISAL) COM CABO DE MADEIRA DE 2,0M DE	DSR	DSR	1.379,00 UND	R\$ 16,30	22.477,70
0288	BANHEIRA INFANTIL, 20 L,	ADOLETA	ADOLETA	50,00 UND	R\$ 46,79	2.339,50
0294	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO VAZADO 100 UND , SEM TAMPAS	JSN	JSN	190,00 UND	R\$ 78,58	14.930,20
0300	CONCHA DE ALUMIO BATIDO DIAMETRO 59 CM	DIVIFORTE	DIVIFORTE	40,00 UND	R\$ 16,50	660,00
0302	CORTADOR PARA LEGUMES E BOLEADOR COM DESCASCADOR	KEITA	KEITA	50,00 UND	R\$ 58,50	2.925,00
0307	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO BATIDO - DE BOA QUALIDADE.	DIVIFORTE	DIVIFORTE	40,00 UND	R\$ 26,97	1.078,80
0316	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL ALUMINIO COM TAMPAS Nº 45 9,5 UND	ABC	ABC	8,00 UND	R\$ 127,30	1.018,40
0317	GALÃO TÉRMICO DE RODAS COM CAPACIDADE DE 18,9 LITROS	COLEMAN	COLEMAN	10,00 UND	R\$ 137,99	1.379,90
0318	GALÃO TÉRMICO DE 20 UNDS	COLEMAN	COLEMAN	5,00 UND	R\$ 77,99	389,95
0319	GARRAFA BOTIJÃO TÉRMICO 8 LITROS	COLEMAN	COLEMAN	15,00 UND	R\$ 96,10	1.441,50
0320	GARRAFA TÉRMICA 3 UNDS INOX	ONIX	ONIX	15,00 UND	R\$ 96,00	1.440,00
0321	GARRAFA TÉRMICA INOX 4 LITROS	ONIX	ONIX	15,00 UND	R\$ 78,30	1.174,50



0323	JARRA DE PLASTICO COM TAMPA 5 UND PARA SUCO	JAGUAR	JAGUAR	55,00 UND	R\$ 23,30	1.281,50
0324	LIMA CHATA KF N°8	K&F	K&F	50,00 UND	R\$ 13,40	670,00
0325	LIMPA PEDRA 5L LIMPEZA PESADA	PEDREX	PEDREX	180,00 UND	R\$ 32,50	5.850,00
0336	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO REFORÇADO, 30 L	NACIONAL	NACIONAL	8,00 UND	R\$ 230,90	1.847,20
0362	VELA PARA FIUNDRIO DE BARRO	STEFANI	STEFANI	20,00 UND	R\$ 12,00	240,00
0366	LIXEIRA CILINDRICA COM TAMPA COM CAP.10 UND	ARQPLAST	ARQPLAST	50,00 UND	R\$ 28,50	1.425,00
0369	BISCOITO DOCE- TIPO MAIZENA 400G.	PANCO	PANCO	1.600,00 UND	R\$ 4,58	7.328,00
0370	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	CONDOR	CONDOR	1.250,00 UND	R\$ 12,50	15.625,00
0371	GARRAFA TÉRMICA 2,5 LITRO CORPO PLÁSTICO	TERMOLAR	TERMOLAR	10,00 UND	R\$ 5,00	50,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.010.557,23	

COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 33.190.948/0001-06 - Endereço: R 01 - CEP: 68515000 - UF: PA - Município: Parauapebas - Telefone: (31) 99790-1555

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0053	CARNE BOVINA COM OSSO TIPO COSTELA	zac	zac	3.400,00 KG	R\$ 23,90	81.260,00
0054	CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª	zac	zac	3.110,00 KG	R\$ 17,89	55.637,90
0055	CARNE BOVINA PEDAÇO DE 2ª	zac	zac	10.400,00 KG	R\$ 23,20	241.280,00
0056	CARNE BOVINA PEDAÇO: CARNE BOVINA DE 1ª	zac	zac	9.700,00 KG	R\$ 26,98	261.706,00
0200	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, PACOTE DE 02 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA.	florax	florax	6.000,00 UND	R\$ 3,60	21.600,00
0201	PEITO DE FRANGO	levo	levo	2.060,00 KG	R\$ 16,60	34.196,00
0236	REQUEIJÃO CREMOSO C/ 250G	sertanorte	sertanorte	300,00 UND	R\$ 6,80	2.040,00
0253	SALSICHA HOT DOG	americano	americano	600,00 KG	R\$ 7,30	4.380,00
0292	CARNE BOVINA, TIPO ALCATRA, MOIDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	zac	zac	1.220,00 KG	R\$ 27,76	33.867,20
0293	CARNE SUINA	zac	zac	400,00 KG	R\$ 24,96	9.984,00
0310	FILÉ CARNE DE PEIXE	excelent fish	excelent fish	310,00 KG	R\$ 28,48	8.828,80
0350	SACO PARA LIXO 10UND	mega mix	mega mix	3.500,00 UND	R\$ 2,00	7.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 761.779,90	

COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 22.906.038/0001-60 - Endereço: R: JORGE CARAM - CEP: 35400000 - UF: MG - Município: Ouro Preto - Telefone: (31) 3552-3026

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0081	CONJUNTO DE PANELA DE ALUMÍNIO 06 PEÇAS (CANECÃO N° 14, CAÇAROLA N° 18, FRIGIDEIRA N° 20, PANELA N° 16, 18 E 20).	N°14, 18 e 20, aluminio, 3 peças	Aluminio Ceará	104,00 UND	R\$ 168,98	17.573,92
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 17.573,92	

J. G. ABADIA COMERCIO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 14.912.551/0001-36 - Endereço: Av das Nações - CEP: 68398000 - UF: PA - Município: Cumaru do Norte - Telefone: (94) 8449-1576

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	ALCOOL ELITICO 92°,8% C/ 500ML	500ML	TOCANTINS	4.880,00 UND	R\$ 7,49	36.551,20
0012	ÁLCOOL EM GEL 70% 3M	1 L	GIOCA	1.050,00 UND	R\$ 5,28	5.544,00
0013	ALECRIM POTE 50G.	50G	SABORELE	135,00 UND	R\$ 4,35	587,25
0014	ALFACE AMERICANA	IN NATURA	VERD +	880,00 UND	R\$ 7,04	6.195,20
0015	ALHO	IN NATURA	AJOS	880,00 KG	R\$ 23,74	20.891,20
0016	AMACIANTE DE ROUPA, ASPEUNDO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS	2 LITROS	DAWMY	320,00 UND	R\$ 12,99	4.156,80
0026	BACIA DE PLÁSTICA REDONDA 14 LITROS	14 LITROS	STAR LUX	88,00 UND	R\$ 17,73	1.560,24
0027	BACIA DE PLÁSTICA REDONDA 5,2 LITROS	5,2 LITROS	STAR LUX	190,00 UND	R\$ 12,84	2.439,60
0029	BACIA DE PLÁSTICO 8 LITROS.	8 LITROS	BOLE BOLE	66,00 UND	R\$ 6,44	425,04
0041	BETERRABA	IN NATURA	VERD +	1.940,00 KG	R\$ 7,39	14.336,60
0042	BISCOITO CREME CRACKER C/ 400G	400G	FORTALEZA	6.200,00 UND	R\$ 4,19	25.978,00
0043	BISCOITO Mª VARIOS SABORES C/ 400G	400G	MICOS	2.630,00 UND	R\$ 4,40	11.572,00



0044	BISCOITO ROSQUINHA- VARIOS SABORES 400G	400G	MICOS	2.200,00 UND	R\$ 4,59	10.098,00
0045	BISCOITO ROSQUINHOS VARIOS SABORES C/ 800G	800G	MICOS	2.900,00 UND	R\$ 7,99	23.171,00
0058	CEBOLA NACIONAL	IN NATURA	VERDE +	2.940,00 KG	R\$ 9,56	28.106,40
0059	CENOURA	IN NATURA	VERDE +	3.000,00 KG	R\$ 7,40	22.200,00
0071	COCO RALADO C/ 100G	100G	SABORELE	550,00 UND	R\$ 3,29	1.809,50
0073	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO	DESCARTAVEL	SERTE PLAST	1.500,00 UND	R\$ 3,89	5.835,00
0075	COLÔNIA INFANTIL 100 ML	100ML	POMPOM	270,00 UND	R\$ 11,35	3.064,50
0088	COTONETE CX 75 UNIDID.	CX 75 UNIDADES	MILI	550,00 UND	R\$ 2,13	1.171,50
0089	COUVE	IN NATURA	SEMPRE VERDE	830,00 UND	R\$ 6,92	5.743,60
0097	DESINFETANTE, FRASCO COM 2 UND	2 LITROS	POLITRIZ	14.040,00 UND	R\$ 4,79	67.251,60
0102	ESCOVA DE LAVAR ROUPA(EM MADEIRA)	EM MADEIRA	CONDOR	363,00 UND	R\$ 2,20	798,60
0116	FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA FLOCÃO.	FLOCAO	SINHÁ	3.495,00 UND	R\$ 1,79	6.256,05
0131	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P.	P	MAMY POKO	880,00 UND	R\$ 14,69	12.927,20
0132	FRANGO INTEIRO	CONGELADO	MARINGÁ	7.730,00 KG	R\$ 11,89	91.909,70
0134	FUBÁ DE MILHO C/1KG	1KG	SINHÁ	400,00 UND	R\$ 3,99	1.596,00
0145	GUARDANAPO DE PAPEL UND COM 50 FOLHAS 30CMX31CM	50 FOLHAS	KIT CHEN	1.000,00 UND	R\$ 1,45	1.450,00
0146	HORTELÃ	IN NATURA	VERD +	360,00 UND	R\$ 6,24	2.246,40
0147	INHAME	IN NATURA	VERD +	1.820,00 KG	R\$ 8,37	15.233,40
0149	IOGURTE SABOR (MORANGO, SALADA DE FRUTA E AMEIXA) C/ 190 ML	190 ML	FLANBOYANT	90,00 UND	R\$ 6,35	571,50
0150	ISQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7,5 CM	7,5CM	BIC	780,00 UND	R\$ 4,46	3.478,80
0161	LIMPA VIDRO E SUPERFÍCIES SPRAY 500 M	500ML	VEJA	5.278,00 UND	R\$ 3,89	20.531,42
0162	LUSTRA MÓVEIS C/ 200 ML.	200ML	JASMIN	1.878,00 UND	R\$ 4,05	7.605,90
0163	LUVA LATEX DIVERSOS TAMANHOS	EM LATEX	SANRO	1.810,00 UND	R\$ 5,96	10.787,60
0164	MAÇÃ	IN NATURA	VERD +	1.550,00 KG	R\$ 11,29	17.499,50
0165	MACARRÃO ESPAGUETE C/500G	500G	PAULISTA	2.150,00 UND	R\$ 2,55	5.482,50
0176	MILHARIANA C/ 500G	500G	SINHÁ	700,00 UND	R\$ 1,79	1.253,00
0177	MILHO DE PIPOCA 500G	500G	MARATA	1.080,00 UND	R\$ 3,15	3.402,00
0178	MILHO PARA CANJICA C/500G	500G	RAINHA	1.190,00 UND	R\$ 2,52	2.998,80
0179	MILHO VERDE C/ 200G	200G	QUERO	680,00 UND	R\$ 3,90	2.652,00
0191	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO REFORÇADO, CAPACIDADE: 22 LITROS	22 L	GLOBO	15,00 UND	R\$ 245,00	3.675,00
0194	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, MEDINDO 60X40CM.	100% ALGODAO	SOTEX	1.886,00 UND	R\$ 3,29	6.204,94
0206	PILHA AAA PEQUENA ALCALINA, 1,5V E CARTELA COM 02 UNIDADES	1,5V	RAYOVAC	1.040,00 UND	R\$ 4,77	4.960,80
0208	PIMENTA	150 ML	GOTA	80,00 PC	R\$ 8,15	652,00
0209	PIMENTA CALABREZA 20G	20G	SABORELE	100,00 UND	R\$ 2,89	289,00
0221	POLVILHO DOCE	500G	LOPES	3.290,00 KG	R\$ 6,99	22.997,10
0223	PRATO DESCARTÁVEL 26CM COM 100 UND	26CM	CRISTAL COPOS	7.000,00 UND	R\$ 6,99	48.930,00
0224	PRATO ESCOLAR EM POLIPROPILENO.	EM PLASTICO	STAR LUX	4.900,00 UND	R\$ 1,80	8.820,00
0225	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA UND C/ 12 UNIDID.	C/ 12 UND	PARANÁ	890,00 UND	R\$ 2,05	1.824,50
0237	RODO DE ALUMÍNIO 60 CM C/ CABO	60CM	CONDOR	870,00 UND	R\$ 31,90	27.753,00
0238	RODO DE MADEIRA 45 CM C/ CABO	45CM	TRAMOTINA	1.719,00 UND	R\$ 8,99	15.453,81
0239	RÚCULA	IN NATURA	VERDE +	840,00 UND	R\$ 6,60	5.544,00
0240	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 BARRAS	5 BARRAS	YPE	4.020,00 TB	R\$ 6,87	27.617,40
0247	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA OU AZUL	15 L	ESFRELUX	17.700,00 UND	R\$ 5,99	106.023,00
0251	SAL REFINADO C/ 1KG	1KG	BOM DE MESA	2.690,00 UND	R\$ 1,26	3.389,40
0252	SALGADINHOS DIVERSOS	DIVERSOS	MABEL	5.800,00 UND	R\$ 1,17	6.786,00
0255	SHAMPOO PARA CABELO 350 ML.	350ML	SEDA	90,00 UND	R\$ 8,25	742,50
0256	SHAMPOO PARA CABELO 480 ML INFANTIL.	480 ML	SEDA	900,00 UND	R\$ 8,75	7.875,00
0281	VASSOURA ESFREGÃO	ESFREGAO	SANTA MARIA	220,00 UND	R\$ 19,00	4.180,00
0282	VASSOURA REF. V-9 PLUS PELO SINTÉTICO C/ CABO	C/ CABO DE MADEIRA	CONDOR	1.576,00 UND	R\$ 18,25	28.762,00



0283	VASSOURA PIAÇAVA 40CM COM CABO DE MADEIRA 120CM	40CM	SANTA MARIA	630,00 UND	R\$ 13,00	8.190,00
0284	VINAGRE 750 ML	750 ML	GOTA	1.830,00 UND	R\$ 2,60	4.758,00
0285	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	400G	TODY	280,00 UND	R\$ 4,45	1.246,00
0296	COLHER CALDEIRÃO PLANA 60 X 50 X 35 CM 100% POLIETILENO	35CM	MARTINOX	50,00 UND	R\$ 12,45	622,50
0297	COLHER TRANSPARENTE PARA REFEIÇÃO E SOBREMESA 50 UND	DESCARTAVEL	MARTINOX	450,00 UND	R\$ 5,24	2.358,00
0298	CONCHA DE ALUMINIO BATIDO DE DIAMETRO 20CM	20CM	ALIANÇA	40,00 UND	R\$ 10,85	434,00
0299	CONCHA DE ALUMINIO BATIDO DIAMETRO 43 CM DE BOA	43CM	ALIANÇA	40,00 UND	R\$ 10,25	410,00
0311	FOLHA DE LOURO POTE 50G	50G	SABORELE	70,00 UND	R\$ 2,81	196,70
0312	FORMA DE ASSAR ALUMÍNIO, INDUSTRIAL, Nº 3 (41X28 CM).	INOX	ALIANÇA	23,00 UND	R\$ 24,99	574,77
0313	FÓSFORO DE SEGURANÇA, PALITOS EXTRA LONGOS, CX C/ 50 PALITOS	C/ 50 PALITOS	GOBOARD	30,00 CX	R\$ 1,43	42,90
0314	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL ALUMINIO COM TAMPA Nº 28	ALUMINIO	ALIANÇA	5,00 UND	R\$ 39,99	199,95
0315	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL ALUMINIO COM TAMPA Nº 30	ALUMINIO	ALIANÇA	8,00 UND	R\$ 39,99	319,92
0326	LINGUIÇA CALABRESA	IN NATURA	BELLUNA	200,00 KG	R\$ 24,99	4.998,00
0327	LIXEIRA 50 LITROS COM PEDAL	50 L	ARAQUIPART	20,00 UND	R\$ 54,79	1.095,80
0328	MACARRÃO ESPAGUETE C/ 1 KG	1KG	PAULISTA	500,00 UND	R\$ 6,09	3.045,00
0329	MILHARINA C/500G	500G	SINHÁ	100,00 UND	R\$ 2,89	289,00
0330	MILHO VERDE C/ 320G	320G	QUERO	800,00 UND	R\$ 5,22	4.176,00
0341	PIMENTA DO REINO POTE 100G	100G	SABORELE	40,00 UND	R\$ 3,90	156,00
0342	PRATO ACRÍLICO DESCARTÁVEL REDONDO 21CM -	21CM	CRISTAL COPOS	4.000,00 UND	R\$ 12,90	51.600,00
0343	QUEIJO MINAS FRESCAL, TRADICIONAL	IN NATURA	DA FAZENDA	160,00 KG	R\$ 24,45	3.912,00
0344	RALO DE INOX	INOX	ALIANÇA	25,00 UND	R\$ 19,90	497,50
0345	RODO ALUMINIO 80 CM COM CABO FIXO	80CM	SANTA MARIA	250,00 UND	R\$ 33,90	8.475,00
0356	TÁBUA PLACA POLIETILENO P/ CORTE CARNES 30X50 8MM	EM POLIETILENO	HORIZONTE	120,00 UND	R\$ 34,99	4.198,80
0357	TAMBOR DE PASTICO DE 200 UNDS	200L	JAGUAR	30,00 UND	R\$ 210,99	6.329,70
0358	TOALHA PLÁSTICA TÉRMICA TRANSPARENTE ROLO COM 30MX1,40 LAGURA	30MX1,40	DOHLER	15,00 UND	R\$ 18,90	283,50
0359	UVAS PASSAS PEQUENA PACOTE COM 100 G	100G	LA VIOLETERA	100,00 UND	R\$ 3,80	380,00
0360	VASSOURA PARA JARDIM METÁLICA 22 DENTES ARAME FIXO	EM METAL	FENIX	50,00 UND	R\$ 24,99	1.249,50
0372	MOLHO TIPO INGLÊS C/ 150ML	150ML	GOTA	25,00 UND	R\$ 3,25	81,25
0373	OREGANO, POTE C/ 50G	50G	SABORELE	110,00 UND	R\$ 9,85	1.083,50
0374	PENTE INFANTIL FINO PLASTICO RESIDENTE	EM PLASTICO	PENTILL	55,00 UND	R\$ 2,21	121,55
0375	SACO DE ALGODÃO PARA LIMPEZA - DESCRIÇÃO: SACO FECHADO PARA LIMPEZA ALVEJADO, 100% ALGODÃO, BRANCO TAMANHO MÍNIMO DE 80 X 65CM	65CM	FLAMERBERG	700,00 UND	R\$ 5,15	3.605,00
0386	PALMITO EM CONSEVA DE AÇÁI EM VIDRO 250G	250G	BOM VALE	430,00 UND	R\$ 9,99	4.295,70
0387	PRATO DE REFEIÇÃO QUADRADO 21CM TIPO ACRÍLICO 50 UNIDADES	21CM	DURALEX	8.000,00 UND	R\$ 24,99	199.920,00
0388	VASSOURA P/GRAMA E JARDIM ARAME	EM METAL	CONDOR	100,00 UND	R\$ 23,50	2.350,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.161.343,59	

PAULO FRANCISCO DE ABREU | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 12.593.078/0001-46 - Endereço: R ESPIRITO SANTO - CEP: 68398000 - UF: PA - Município: Cumarú do Norte - Telefone: (94) 9198-9604

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACATE	NÃO SE APLICA	TOLENTINO	120,00 KG	R\$ 7,18	861,60
0003	ABACAXI PÉROLA	NÃO SE APLICA	TOLENTINO	730,00 UND	R\$ 5,17	3.774,10
0004	ABÓBORA KABUTIÁ	NÃO SE APLICA	TOLENTINO	2.110,00 KG	R\$ 6,23	13.145,30
0010	ALCOOL 70% HOSPITALAR 1000ML	NÃO SE APLICA	SOL	10.300,00 UND	R\$ 6,60	67.980,00
0019	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL C/ 2 LÂMINAS CARTELA C/ 24 UNID.	NÃO SE APLICA	BIG	340,00 UND	R\$ 29,40	9.996,00
0035	BANANA PRATA	NÃO SE APLICA	TOLENTINO	2.050,00 KG	R\$ 8,94	18.327,00



0047	BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO TM. VARIADOS TAMPA INTERNA.	NÃO SE APLICA	EXPLENDOR	646,00 UND	R\$ 3,79	2.448,34
0057	CATCHUP TRADICIONAL C/ 400G	NÃO SE APLICA	OLE	285,00 UND	R\$ 4,99	1.422,15
0062	CESTO LIXEIRA PLÁSTICO VAZADA 10UND	NÃO SE APLICA	PLASMONT	130,00 UND	R\$ 9,00	1.170,00
0063	CESTO PLÁSTICO 60 UND PARA ROUPA COM TAMPA	NÃO SE APLICA	PLASMONT	320,00 UND	R\$ 51,00	16.320,00
0064	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO 60 UND C/ TAMPA	NÃO SE APLICA	PLASMONT	450,00 UND	R\$ 39,99	17.995,50
0065	CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA C/ 10 SAQUINHOS	NÃO SE APLICA	DR OETKER	310,00 UND	R\$ 2,78	861,80
0072	COLHER DE MESA PARA SOPA DE INOX PADRÃO	NÃO SE APLICA	CONTINENTAL	1.570,00 UND	R\$ 1,70	2.669,00
0077	COMINHO EM GRÃO POTE 50G	NÃO SE APLICA	SABORELLE	215,00 UND	R\$ 4,70	1.010,50
0078	CONCHA DE ALUMÍNIO BATIDO DIÂMETRO 14 CM - DE BOA QUALIDADE.	NÃO SE APLICA	ALIANCÁ	118,00 UND	R\$ 14,40	1.699,20
0080	CONDICIONADOR PARA CABELO INFANTIL 480 ML.	NÃO SE APLICA	MAMAE E BEBE	155,00 UND	R\$ 14,50	2.247,50
0084	COPO DESCARTAVEL 200ML PACOTE 100X1	NÃO SE APLICA	TOLENTINO	19.565,00 UND	R\$ 4,70	91.955,50
0091	CREME DE LEITE C/ 200G	NÃO SE APLICA	LEITE BOM	1.000,00 UND	R\$ 3,40	3.400,00
0092	CREME DENTAL INFANTIL – TUBO 90G	NÃO SE APLICA	TANDY	2.000,00 UND	R\$ 5,73	11.460,00
0093	CREME DENTAL: COM FLÚOR EMBALAGEM COM 90 GR	NÃO SE APLICA	CONGATE	3.150,00 UND	R\$ 3,60	11.340,00
0094	CREME PARA PENTEAR INFANTIL 480 ML	NÃO SE APLICA	TRÁ LA LA	105,00 UND	R\$ 8,00	840,00
0106	ESCUMADEIRA INOX - 35CM, DE BOA QUALIDADE.	NÃO SE APLICA	ALIANÇA	30,00 UND	R\$ 12,85	385,50
0108	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE 8X1	NÃO SE APLICA	ASSOLAN	6.012,00 UND	R\$ 2,30	13.827,60
0109	ESPONJA DUPLA-FACE MUUNDIUSO, 100X71X20MM	NÃO SE APLICA	SCOTCHBRIT	7.280,00 UND	R\$ 0,86	6.260,80
0110	EXTRATO DE TOMATE C/ 190G	NÃO SE APLICA	QUERO	4.820,00 UND	R\$ 2,80	13.496,00
0122	FERMENTO EM PÓ QUIMICO C/ 100G	NÃO SE APLICA	DR OLTKER	300,00 UND	R\$ 3,75	1.125,00
0123	FILME PLASTICO PVC.	NÃO SE APLICA	GIO PACK	520,00 UND	R\$ 6,78	3.525,60
0125	FLANELA (TAMANHO PADRÃO) FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA	NÃO SE APLICA	LIMPOTEX	2.675,00 UND	R\$ 1,98	5.296,50
0136	GARFO PARA REFEIÇÃO, CORPO EM AÇO INOX, COM APROXIMADAMENTE 18 CM DE COMPRIMENTO.	NÃO SE APLICA	GIO PACK	360,00 UND	R\$ 1,50	540,00
0137	GARRAFA TERMICA DE 5 UND	NÃO SE APLICA	ANTARES	76,00 UND	R\$ 40,00	3.040,00
0140	GARRAFA TÉRMICA 12L COM TORNEIRA E PÉS -	NÃO SE APLICA	ANTARES	116,00 UND	R\$ 99,00	11.484,00
0154	LEITE CONDENSADO C/ 395G	NÃO SE APLICA	ITALAC	1.000,00 UND	R\$ 5,99	5.990,00
0166	MACARRÃO PARAFUSO 500 G.	NÃO SE APLICA	PAULISTA	2.685,00 UND	R\$ 3,10	8.323,50
0167	MAIONESE TRADICIONAL C/ 500G	NÃO SE APLICA	HELLMA	810,00 UND	R\$ 7,10	5.751,00
0168	MANDIOCA (AIPIM) AMARELA	NÃO SE APLICA	BEIJA FLOR	1.630,00 KG	R\$ 8,60	14.018,00
0169	MARACUJÁ AZEDO	NÃO SE APLICA	TOLENTINO	800,00 KG	R\$ 11,20	8.960,00
0183	ÓLEO COMESTIVEL, VEGETAL, DE SOJA PET DE 900ML	NÃO SE APLICA	LIZA	2.150,00 UND	R\$ 7,80	16.770,00
0196	PÃO DE FORMA, PACOTE COM 500G	NÃO SE APLICA	BIG PAO	670,00 UND	R\$ 8,30	5.561,00
0199	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, PACOTE 4X1	NÃO SE APLICA	FAMILIA	19.346,00 UND	R\$ 5,90	114.141,40
0211	PIMENTÃO	NÃO SE APLICA	TOLENTINO	530,00 KG	R\$ 12,45	6.598,50
0212	PIRULITO - SABORES DIVERSOS	NÃO SE APLICA	COLO MAIA	2.610,00 UND	R\$ 13,00	33.930,00
0213	POCÃ (TANGERINA)	NÃO SE APLICA	TOLENTINO	430,00 KG	R\$ 7,73	3.323,90
0214	POLPA DE FRUTAS DE ACEROLA EM PACOTES DE 1KG	NÃO SE APLICA	BRASFRUT	300,00 KG	R\$ 12,90	3.870,00
0215	POLPA DE FRUTAS DE CAJÁ EM PACOTES DE 1KG	NÃO SE APLICA	BRASFRUT	240,00 KG	R\$ 12,19	2.925,60
0226	PRESUNDO FATIADO	NÃO SE APLICA	SADIA	950,00 KG	R\$ 27,70	26.315,00
0227	QUEIJO TIPO MUSSARELA , FATIADO	NÃO SE APLICA	TIROLEZ	1.630,00 KG	R\$ 29,30	47.759,00
0228	QUEIJO TIPO MUSSARELA, PEÇA INTEIRA	NÃO SE APLICA	TIROLEZ	400,00 KG	R\$ 49,60	19.840,00
0229	QUIABO	NÃO SE APLICA	TOLENTINO	180,00 KG	R\$ 7,00	1.260,00
0230	RABEIRA DE ALUMINIO GRANDE COM CAPACIDADE DE 5 UNDS	NÃO SE APLICA	ALIANÇA	24,00 UND	R\$ 34,89	837,36
0241	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, CAIXA 500G	NÃO SE APLICA	OMO	8.387,00 UND	R\$ 5,29	44.367,23
0242	SABONETE 90 G	NÃO SE APLICA	PROTEX	1.650,00 UND	R\$ 1,90	3.135,00
0243	SABONETE EM BARRA EMBALAGENS DE 125G	NÃO SE APLICA	ALBANY	390,00 UND	R\$ 2,40	936,00
0244	SABONETE INFANTIL 90 G.	NÃO SE APLICA	MAMY	1.270,00 UND	R\$ 2,87	3.644,90



0245	SABONETEIRA EM PLÁSTICO	NÃO SE APLICA	PLAST	430,00 UND	R\$ 3,10	1.333,00
0271	TIGELA PLÁSTICA POLIPROPILENO REDONDA PADRÃO MERENDA ESCOLAR C/ 350 ML	NÃO SE APLICA	PLASMONT	800,00 UND	R\$ 3,00	2.400,00
0272	TOALHA DE BANHO, TECIDO 100% ALGODÃO, FELPUDA, DIMENSÕES: 70X140CM (LARGURA AUNDURA), CORES DIVERSAS.	NÃO SE APLICA	BUDEMEYEL	730,00 UND	R\$ 21,00	15.330,00
0273	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO	NÃO SE APLICA	BUDEMEYEL	799,00 UND	R\$ 13,99	11.178,01
0275	TOMATE	NÃO SE APLICA	TOLENTINO	4.550,00 KG	R\$ 9,70	44.135,00
0286	ÁGUA SANITÁRIA DE 2UND	NÃO SE APLICA	YPE	1.190,00 UND	R\$ 4,60	5.474,00
0287	AMENDOIM C/ 500G	NÃO SE APLICA	YOKI	100,00 UND	R\$ 7,40	740,00
0289	BOLO CONFEITADO DIVERSOS SABORES	NÃO SE APLICA	DR OLTKER	30,00 KG	R\$ 52,40	1.572,00
0290	CAMOMILA C/50G CX/12	NÃO SE APLICA	DR OLTKER	150,00 CX	R\$ 3,10	465,00
0301	CONJUNDO DE LIXEIRAS COM SUPORTE - TAMPA BASCULANTE TIPO VAI E VEM - 60 LITROS	NÃO SE APLICA	PRIMAFER	20,00 UND	R\$ 260,00	5.200,00
0303	ENROLADINHO DE QUEIJO E PRESUNDO P/ 50G	NÃO SE APLICA	FRESK	6.000,00 UND	R\$ 6,80	40.800,00
0304	ERVA - DOCE POTE 50G.	NÃO SE APLICA	SABORELLE	230,00 UND	R\$ 3,08	708,40
0305	ERVILHA C/ 200G	NÃO SE APLICA	FUGINI	50,00 UND	R\$ 3,00	150,00
0331	MORTADELA DE FRANGO 400G	NÃO SE APLICA	AMERICANO	200,00 UND	R\$ 5,00	1.000,00
0332	NOZ MOSCADA UND C/ 8G.	NÃO SE APLICA	SABORELLE	95,00 UND	R\$ 2,50	237,50
0333	PALHA DE AÇO NÚMERO 2 GROSSA 25G UND 20 UND	NÃO SE APLICA	BOM BRIL	100,00 UND	R\$ 11,90	1.190,00
0334	PALITO PARA CHURRASCO 30 CM UND C/ 100 UND	NÃO SE APLICA	THEOTO	10,00 UND	R\$ 4,70	47,00
0335	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO REFORÇADO, 20 L	NÃO SE APLICA	MUNDIAL	10,00 UND	R\$ 350,00	3.500,00
0346	RODO DE ALUMINIO 50CM C/ CABO DE 1,5M	NÃO SE APLICA	CONDOR	150,00 UND	R\$ 25,20	3.780,00
0347	RODO DE MADEIRA 50CM REFORÇADO	NÃO SE APLICA	FAMILIA	140,00 UND	R\$ 11,90	1.666,00
0348	RODO DE MADEIRA 80CM REFORÇADO	NÃO SE APLICA	FAMILIA	100,00 UND	R\$ 13,40	1.340,00
0349	SACO DE LIXO 200L GROSSO PRETO REFORÇADO	NÃO SE APLICA	PANTERA	12.000,00 UND	R\$ 9,00	108.000,00
0361	VASSOURA PLASTICA RASTELO DE JARDIM COM CABO	NÃO SE APLICA	FAMASTT	100,00 UND	R\$ 17,20	1.720,00
0363	PANELA CAÇAROLA ALUMÍNIO DE 10 UNDS	NÃO SE APLICA	ALIANÇA	30,00 UND	R\$ 88,00	2.640,00
0364	PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA COM CAP. 5UND	NÃO SE APLICA	ALIANÇA	15,00 UND	R\$ 40,20	603,00
0365	VASSOURA GARRAFA PET COM CABO	NÃO SE APLICA	KI-LA	350,00 UND	R\$ 13,30	4.655,00
0376	SUPORTE PARA BOTIJÃO DE GÁS ALUMINIO FUNDIDO REFORÇADO	NÃO SE APLICA	ARTHI	15,00 UND	R\$ 25,80	387,00
0377	POTE DE VIDRO C/ TAMPA PARA BISCOITO	NÃO SE APLICA	YOKI	10,00 UND	R\$ 23,50	235,00
0379	AVEIA EM FLOCOS PACOTE C/ 500G	NÃO SE APLICA	QUAKER	100,00 UND	R\$ 7,10	710,00
0380	BACIA DE PLASTICA REDONDA 100 UND EXTRAGIGANTE	NÃO SE APLICA	PLASMONT	50,00 UND	R\$ 38,50	1.925,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 981.282,79	

RODRIGUES COMERCIO ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 31.868.643/0001-85 - Endereço: Rua Santo Antônio - CEP: 68552690 - UF: PA - Município: Redenção - Telefone: (94) 9115-6517

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0074	COLHER PLÁSTICA PADRÃO PARA MERENDA ESCOLAR	COLHER PLÁSTICA PADRÃO PARA MERENDA ESCO	KIT MERENDA ESCOLAR	2.100,00 UND	R\$ 5,40	11.340,00
0246	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA OU AZUL	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS SA	ORLEPLAST	20.620,00 UND	R\$ 7,78	160.423,60
0248	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA OU AZUL,	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS SAC	ORLEPLAST	11.230,00 UND	R\$ 9,39	105.449,70
0279	VASSOURA DE PALHA - DESCRIÇÃO: VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA, CABO EM MADEIRA SEM FERPAS, RESISTENTE, BEM AMARRADA E PRESA AO CABO.	VASSOURA DE PALHA - DESCRIÇÃO: VASSOURA	CAIPIRA	1.100,00 UND	R\$ 12,40	13.640,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 290.853,30	



TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 48.951.033/0001-43 - Endereço: Av: Aloisio Hendges - CEP: 68555970 - UF: PA - Município: Xinguara - Telefone: (94) 99178-1899

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0031	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE 12 LITROS.	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE	MILLENIUM	482,00 UND	R\$ 13,99	6.743,18
0032	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE 24 LITROS.	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE	MILLENIUM	275,00 UND	R\$ 21,39	5.882,25
0033	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE 8 LITROS.	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE	MILLENIUM	185,00 UND	R\$ 11,04	2.042,40
0034	BALINHA - SABORES DIVERSOS	BALINHA - SABORES Balinha 13 S	FLORESTAL	3.130,00 UND	R\$ 13,29	41.597,70
0040	BEBIDA LÁUNDEA CHOCOLATE 200ML	BEBIDA LÁCTEA CHOCOLATE 200ML Seja no ca	PIRACANJUBA	530,00 UND	R\$ 1,50	795,00
0046	BOMBOM-SORTIDA C/400G UND	BOMBOM-SORTIDA C/400G PCT BOMBOM-SORTIDA	ARCOR	1.280,00 UND	R\$ 11,45	14.656,00
0090	CRAVO DA INDIA C/40G	CRAVO DA INDIA C/40G embalagem contendo	MARISOL	630,00 UND	R\$ 4,60	2.898,00
0095	CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 30 -9,8 LITROS.	CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 30 -	EIRILAR	102,00 UND	R\$ 59,80	6.099,60
0103	ESCOVA DENTAL Nº 30 MACIA	ESCOVA DENTAL Nº 30 MACIA Escova dental	CONDOR	2.200,00 UND	R\$ 5,18	11.396,00
0104	ESCOVA PARA PENTEAR CABELOS.	ESCOVA PARA PENTEAR CABELOS. Escova para	CONDOR	178,00 UND	R\$ 8,42	1.498,76
0155	LEITE DE VACA INATURA.	LEITE DE VACA INATURA. Leite inatura de	IN NATURA	1.790,00 UND	R\$ 5,30	9.487,00
0193	PANO DE CHÃO TIPO TOALHA TAMANHO PADRÃO	PANO DE CHÃO TIPO TOALHA TAMANHO PADRÃO	COPALIMPA	4.460,00 UND	R\$ 6,20	27.652,00
0278	UVAS PASSAS SEM SEMENTES	UVAS PASSAS SEM SEMENTES Uvas Passas sem	LA VIOLETERA	230,00 KG	R\$ 5,65	1.299,50
0378	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1 LITRO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1 LITRO integr	ELEGE	30,00 CX	R\$ 6,00	180,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 132.227,39	

Valor Total: R\$ 5.142.793,15

